
„Како си ми?“ 

деветта студентска филолошка конференција 

Филолошки факултет „Блаже Конески“ – Скопје 

30.09. 2023; сала за седници 

(со физичко присуство) и онлајн (преку Зум) 

 

11:00 - 12:00 

Отворање на конференцијата и промоција на седмиот зборник: 

„Како си ми?“: проф. д-р Владимир Мартиновски и проф. д-р Анета Дучевска 

12:00 – 13:15 - Прва сесија излагања и дискусии 

1. Андреј Стојановски 

„Дали постои македонска книжевна теорија?“ 

2. Радица Стојановска 

„Другото лице на војната и историјата 

во Војната нема лице од Светлана Алексевич“ 

3. Катерина Котеска 

,Абјектните елементи во расказот 

,,Преобразба” од Франц Кафка“ 

4. Елена Карпузовска 

,,Елегија за егзистенцијалната тежест: 

Облиците на лирска наративизација 

на искуството на прогонството во ,,Ex Ponto” од Иво Андриќ 

13:15-13:30 - Пауза 

13:30-14:30 – Втора сесија излагања и дискусии 

5. Максим Јордански 

„Интеркултурната комуникација во серијата Бубалици“* 

6. Викторија Илиовска 

,,Релевантноста и умешноста на измислените јазици на Толкин”* 

7. Никола Ристевски 

„Логичник за родот” 

14:30-15:00 - Пауза за ручек 

15:00-16:00 - Трета сесија излагања и дискусии 

8. Борис Симоновски 

Филмот ,,Платформата” како дистопија 

и општествена алегорија” 

9. Ивана Цветанова 

„Постколонијални елементи во 

,,Песната на мразот и оганот” од Џ. Р. Р. Мартин“* 

10. Ботонд Калман 

„Иновација во високо образование - 

Што можеме да научиме од корпоративниот сектор?”* 

16:00-16:30 

Затворање на конференцијата и доделување потврди за учество. 

*Предавањето е на англиски јазик. 

 


